
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/04/2025 às 15:07:24.
Código verificador: C198E0

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
Prefeitura Municipal de Tucumã

Pregão Eletrônico - 9/2025-034PMT/2025

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA CONTROLE REMOTO: ESPECIFICAÇÃO: Nº DE DISCOS: 14; DIÂMETRO
DOS DISCOS: 28"; LARGURA DE TRABALHO: 1750MM; PESO APROXIMADO: 1503 KG; ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS:
270MM; PROFUNDIDADE DO TRABALHO: 150-250MM; DIÂMETRO DO EIXO: 1.5/8”; RODEIRO SIMPLES: PNEU 600X16.
NOVO ; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES PELO FABRICANTE. MODELO DE REFERÊNCIA: CRI BALDAN. - Valor Referência:
43.546,573
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

VINCITA COMERCIO DE
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA
(49.461.961/0001-92)

Adjudicado em: 03/04/2025 -
15:07:00 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

Cri 14x28x6.00 Esp
270mm Discos recort

BALDAN 1 38.700,000

Item: 0002 - PLANTADEIRA CONVENCIONAL- 3 LINHAS: ESPECIFICAÇÃO : CHASSI (MM): 2800; NÚMERO DE LINHAS: 3;
ESPAÇAMENTO MÁXIMO: 1100(MM); ESPAÇAMENTO MÍNIMO: 450(MM); PESO TOTAL :534 KG ; CAPACIDADE DOS
DEPÓSITOS: ADUBO 50 KG CADA-SEMENTE 34 LITROS CADA; AJUSTE DA PRESSÃO DAS LINHAS SOBRE O SOLO;
SISTEMAS DE ADUBO MONTADOS NO CHASSI; DISCOS HORIZONTAIS PERFURADOS PARA DIFERENTES CULTURAS E
TAMANHOS DE GRÃOS; DISCOS DE SEMENTE FORNECIDOS POR LINHA: 01 PARA MILHO, 01 PARA SOJA E 01 CEGO;
SULCADOR 8" PARA MILHO; DIVERSAS COMBINAÇÕES DE RODAS DENTADAS PARA REGULAGEM DA QUANTIDADE
DESEJADA DE ADUBO E SEMENTES; MARCADORES DE LINHA DE FÁCIL MANUSEIO, COM OU SEM ALAVANCA;
DEPÓSITOS DE POLIETILENO, RESISTENTES À CORROSÃO; NOVO; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES PELO FABRICANTE.
MODELO DE REFERÊNCIA: T²SI -TATU. - Valor Referência: 30.763,915
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

VINCITA COMERCIO DE
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA
(49.461.961/0001-92)

Adjudicado em: 03/04/2025 -
15:07:00 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

JM 2040 03 LINHAS PC
+ MARCADOR DE
LINHA

JUMIL 1 26.000,000

Item: 0003 - ROÇADEIRA DE ARRASTO COM CARDAM: ESPECIFICAÇÃO : CAPA DE PROTEÇÃO DO EIXO CARDAN;
SISTEMA DE REGULAGEM DAS FACAS ATRAVÉS DE MANDRIL, QUE REGULA ALTURA DE CORTE DE 100MM A 320MM;
SISTEMA DE AJUSTE DE TENSÃO DAS CORREIAS; CAIXA DE PROTEÇÃO DAS FACAS EM AÇO REFORÇADO,
AUMENTANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO; RODA REFORÇADA PARA IMPACTO DE GALHOS COM FRISO PARA QUE
A ROÇADEIRA NÃO SE DESLOQUE NO TRABALHO; Nº DE FACAS: 2; LARGURA DE CORTE: 1700MM; PESO APROXIMADO:
800KG; POTÊNCIA DO TRATOR: 60HP; NOVO; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES PELO FABRICANTE. MODELO DE
REFERÊNCIA: RAC 1700 BALDAN. - Valor Referência: 25.915,915
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MARES SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI
(19.061.289/0001-87)

Adjudicado em: 03/04/2025 -
15:07:00 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

Italia Italia 1 24.900,000

CELSO LOPES CARDOSO

Autoridade Competente



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/04/2025 às 15:07:28.
Código verificador: C198E1

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
Prefeitura Municipal de Tucumã

Pregão Eletrônico - 9/2025-034PMT/2025

Resultado da Homologação

0001 - GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA CONTROLE REMOTO: ESPECIFICAÇÃO: Nº DE DISCOS: 14; DIÂMETRO DOS
DISCOS: 28"; LARGURA DE TRABALHO: 1750MM; PESO APROXIMADO: 1503 KG; ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS: 270MM;
PROFUNDIDADE DO TRABALHO: 150-250MM; DIÂMETRO DO EIXO: 1.5/8”; RODEIRO SIMPLES: PNEU 600X16. NOVO ;
GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES PELO FABRICANTE. MODELO DE REFERÊNCIA: CRI BALDAN. - Cri 14x28x6.00 Esp
270mm Discos recort - Valor Referência: 43.546,573
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 38.700,000 38.700,000 Homologado em 03/04/2025 15:07:09 Por:
CELSO LOPES CARDOSO

0002 - PLANTADEIRA CONVENCIONAL- 3 LINHAS: ESPECIFICAÇÃO : CHASSI (MM): 2800; NÚMERO DE LINHAS: 3;
ESPAÇAMENTO MÁXIMO: 1100(MM); ESPAÇAMENTO MÍNIMO: 450(MM); PESO TOTAL :534 KG ; CAPACIDADE DOS
DEPÓSITOS: ADUBO 50 KG CADA-SEMENTE 34 LITROS CADA; AJUSTE DA PRESSÃO DAS LINHAS SOBRE O SOLO;
SISTEMAS DE ADUBO MONTADOS NO CHASSI; DISCOS HORIZONTAIS PERFURADOS PARA DIFERENTES CULTURAS E
TAMANHOS DE GRÃOS; DISCOS DE SEMENTE FORNECIDOS POR LINHA: 01 PARA MILHO, 01 PARA SOJA E 01 CEGO;
SULCADOR 8" PARA MILHO; DIVERSAS COMBINAÇÕES DE RODAS DENTADAS PARA REGULAGEM DA QUANTIDADE
DESEJADA DE ADUBO E SEMENTES; MARCADORES DE LINHA DE FÁCIL MANUSEIO, COM OU SEM ALAVANCA;
DEPÓSITOS DE POLIETILENO, RESISTENTES À CORROSÃO; NOVO; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES PELO FABRICANTE.
MODELO DE REFERÊNCIA: T²SI -TATU. - JM 2040 03 LINHAS PC + MARCADOR DE LINHA - Valor Referência: 30.763,915
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 26.000,000 26.000,000 Homologado em 03/04/2025 15:07:09 Por:
CELSO LOPES CARDOSO

0003 - ROÇADEIRA DE ARRASTO COM CARDAM: ESPECIFICAÇÃO : CAPA DE PROTEÇÃO DO EIXO CARDAN; SISTEMA
DE REGULAGEM DAS FACAS ATRAVÉS DE MANDRIL, QUE REGULA ALTURA DE CORTE DE 100MM A 320MM; SISTEMA
DE AJUSTE DE TENSÃO DAS CORREIAS; CAIXA DE PROTEÇÃO DAS FACAS EM AÇO REFORÇADO, AUMENTANDO A
DURABILIDADE DO PRODUTO; RODA REFORÇADA PARA IMPACTO DE GALHOS COM FRISO PARA QUE A ROÇADEIRA
NÃO SE DESLOQUE NO TRABALHO; Nº DE FACAS: 2; LARGURA DE CORTE: 1700MM; PESO APROXIMADO: 800KG;
POTÊNCIA DO TRATOR: 60HP; NOVO; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES PELO FABRICANTE. MODELO DE REFERÊNCIA:
RAC 1700 BALDAN. - Italia - Valor Referência: 25.915,915
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 24.900,000 24.900,000 Homologado em 03/04/2025 15:07:09 Por:
CELSO LOPES CARDOSO

CELSO LOPES CARDOSO

Autoridade Competente


		2025-04-03T15:37:23-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187


		2025-04-03T15:37:48-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187




